
 

PATVIRTINTA 
Klaipėdos lopšelio-darželio „Sakalėlis“ 
direktoriaus 2023 m. gegužės 24 d. 

įsakymu Nr. V-48 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAKALĖLIS“ 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO VAIKŲ PASIEKIMŲ 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos lopšelio-darželio „Sakalėlis“ (toliau – Įstaiga) priešmokyklinio ugdymo vaikų 

pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimą, informacijos tėvams (globėjams, rūpintojams) (toliau – Tėvai) teikimą apie 

vaikų ugdymo(si) sėkmingumą. 

2. Apraše aptariami vertinimo tikslai ir uždaviniai, nuostatos ir principai, vertinimo 

planavimas, dokumentavimas, Tėvų informavimo tvarka, atsakomybė ir įgaliojimai. 
3. Aprašas sudarytas vadovaujantis „Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa“ (toliau – 

BP), patvirtinta LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 
Pasiekimų aprašas – tai gairės ugdytojams, kuriose pateikiama vaiko iki septynerių metų 

įgyjamų esminių nuostatų bei gebėjimų visuma ir jo pažangą nusakantys žingsniai, padedančios 

pedagogams, tėvams, švietimo pagalbos specialistams, kitiems ugdytojams ir vadovams, atpažinti 

vaikų ugdymosi pasiekimus ir poreikius, įgyvendinti ugdymo turinį, pritaikant jį kiekvienam vaikui 

ir vaikų grupei, stebėti vaikų pažangą ir tikslingai ugdyti kiekvieną vaiką. 
Vaikų ugdymosi pasiekimai – tai ugdymosi procese įgyti vaikų gebėjimai, žinios ir 

supratimas, nuostatos, apie kuriuos sprendžiame iš vaikų veiklos ir jos rezultatų. 
Priešmokyklinuko pasiekimų aplankas – individualios vaiko pažangos ir pasiekimų 

vertinimo priemonė, kurioje vertinimas grindžiamas pedagogo, vaiko ir jo Tėvų bendradarbiavimu. 
Vaiko ugdymosi pasiekimų sritis. Pasiekimų apraše – tai vaiko ugdymuisi svarbi sritis, 

kurioje išskirta vertybinė nuostata ir esminis gebėjimas. 
Vertybinė nuostata – tai ugdymo ir ugdymosi procese įgytas nusiteikimas, polinkis, 

požiūris, išreiškiantis vaiko santykį su savimi, su kitais ir su aplinka. 
Esminis gebėjimas – tai nuo gimimo iki šešerių metų kiekvienoje iš ugdymosi pasiekimų 

sričių įgytas svarbiausias vaiko gebėjimas ką nors daryti, veikti, elgtis, kurti. 
Pasiekti gebėjimai – vaiko gebėjimai, atitinkantys vaikų raidos bendruosius ir 

individualiuosius ypatumus pagal priešmokyklinio ugdymo BP. 
Aukštesni gebėjimai – gebėjimai, viršijantys vaikų raidos bendruosius ir individualiuosius 

ypatumus pagal priešmokyklinio ugdymo BP. 

Siektini gebėjimai – gebėjimai, neatitinkantys vaikų raidos bendrųjų ir individualiųjų 

ypatumų pagal priešmokyklinio ugdymo BP. 
 
 
 
 
 
 
 

 



II SKYRIUS 
VERTINIMO NUOSTATOS IR PRINCIPAI 

 

5.Vertinimo nuostatos: 

5.1. pereinama nuo visiems vaikams taikomos prie personalizuotos (suasmenintos) 

vertinimo kultūros. Vertinami konkretaus vaiko pasiekimai ir jo daroma pažanga, lyginant 

ankstesnius vaiko pasiekimus su dabartiniais; 

5.2. kompetencijos atsiskleidžia per veiklą, o jų vertinimas grindžiamas ilgalaikiu vaiko 

stebėjimu ir informacijos iš įvairių šaltinių ir įvairiais būdais (vertinimo metodais) kaupimu, 

apibendrinimu; 

5.3. parenkami tokie vertinimo metodai, kurie sudaro sąlygas vaikams pažįstamuose 

kontekstuose pademonstruoti savo pasiekimus. Vaiko pasiekimai vertinami naudojantis Programoje 

įvardytais pasiekimais; 

5.4. daugiausia dėmesio kreipiama į vaiko kalbos raidą; 

5.5. vertinimo procese dalyvauja vaikas. Jis mokosi reflektuoti, įsivertinti mokymąsi su 

mokytoju, bendraamžiais, Tėvais aptardamas, kas jam sekasi, o kur ir kokių pastangų reikėtų daugiau. 

6. Principai: 

6.1. žaismės – ugdymas siejamas su žaidimu, žaismingais metodais įvairinant ugdomąją 

veiklą, mokymo(si) turinį, vertybių ugdymą; siekiama vaiko aktyvaus dalyvavimo, rodomos 

iniciatyvos, atskleidžiant vaikystės fenomeną, vaiko kultūrą, kartu skatinant žaisti vaizduote, kalba, 

kūnu, pojūčiais; 

6.2. sąveikos – ugdymas grindžiamas visų šio proceso dalyvių (vaiko, tėvų (globėjų), 

mokytojų ir kitų asmenų, dalyvaujančių vykdant priešmokyklinio ugdymo programą, sąveika; 

6.3. įtraukties – siekiama tenkinti vaikų grupės ir (arba) konkretaus vaiko individualius 

poreikius, tikslingai parenkant priemones ir (arba) mokymo(si) metodus, individualizuojant 

mokymo(si) turinį ir teikiant mokymosi paramą; 

6.4. socialinio kultūrinio kryptingumo – ugdymas grindžiamas žmogiškosiomis, tautinėmis 

ir pilietinėmis vertybėmis, orientuotas į vaiko gyvenimui reikalingų socialinių kultūrinių 

kompetencijų plėtojimą, toleranciją ir daugiakultūriškumą; 

6.5. integralumo – siekiama vientiso fizinės, emocinės, socialinės ir pažinimo sričių 

plėtojimo, vadovaujantis visuminiu požiūriu į vaiką ir integraliu kompetencijų ugdymu; 

6.6. kontekstualumo – mokymo(si) turinys glaudžiai siejamas su artimiausia vaiko aplinka, 

socialiniais kultūriniais jos pokyčiais, siekiama, kad ugdymo patirtys vaikui būtų prasmingos, 

aktualios ir įdomios. 

 

III SKYRIUS 

VERTINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Vertinimo tikslas – paremti vaiko ugdymą(si) teikiant grįžtamojo pobūdžio informaciją 

apie ugdymo(si) pasiekimus ir pažangą, siekti, kad vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimas sukurtų 

sąlygas vaikui sėkmingai augti, tobulėti, bręsti. Individualiai pažangai skatinti, stebėti, vertinti skirtas 

formuojamasis vertinimas; vaikų pasiekimus įvertinti – apibendrinamasis vertinimas. 

8. Uždaviniai: 

8.1. atpažinti kiekvieno vaiko ugdymo poreikius, kylančius iš asmenybės raidos tarpsnio, 

individualių raidos ypatumų, prigimtinių gebėjimų visumos ir sociokultūrinės aplinkos; 

8.2. į vaiką ir jo vertybių ugdymą orientuotame, integraliame ugdymo procese tikslingai 

taikyti vaiko ir mokytojo sąveika grindžiamus mokymo(si) metodus, priemones; 

8.3. organizuoti ugdymą derinant kryptingą mokytojo ir spontanišką vaiko veiklą, taikant 

patirtinio mokymo(si) metodus (projektus, tyrinėjimus, eksperimentavimą, pažintines išvykas, 

diskusijas ir kt.), pripažįstant žaidimą ir kasdienį vaiko gyvenimą grupėje kaip neatsiejamą ugdymo 

dalį; 

8.4. sukurti 5 – 6 m. amžiaus vaikų ugdymui pritaikytą ir mokymąsi stimuliuojančią aplinką; 



8.5. siekiant užtikrinti kiekvieno vaiko mokymosi sėkmę, sudaryti galimybę vaikams 

skirtingais būdais pademonstruoti pasiekimus bei daromą pažangą ir juos sistemingai fiksuoti, 

dokumentuoti, analizuoti, vertinti ir aptarti su Tėvais ir kitais su vaiko ugdymu susijusiais asmenimis; 

8.6. kurti ir plėtoti pasitikėjimu ir pagarba, aktyvia partneryste grindžiamą tikslingą 

bendradarbiavimą su Tėvais, švietimo pagalbos specialistais, pradinio ugdymo mokytojais ir kitais 

švietimo paslaugų tiekėjais. 

 

IV SKYRIUS 

 

9. Mokytojas, planuodamas priešmokyklinio ugdymo BP įgyvendinimą, pirmiausiai numato, 

kokių vaiko ugdymo(si) rezultatų sieks; kokie įrodymai pagrįs, kad ugdymo tikslai yra pasiekti; 

kokiais būdais jie bus renkami ir kaip jie padės įvertinti vaikų pasiekimus. Vėliau numatoma, ko ir 

kaip bus mokoma ir mokomasi, kokios ugdymo(si) aplinkos reikės tikslams pasiekti. 
10. Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo pasiekimai aprašomi, išskiriant 3 pasiekimų 

lygius: iki pagrindinio lygio, pagrindinis lygis, virš pagrindinio lygio. Pasiekimų lygiai sudaro sąlygas 

atskleisti vaiko individualią ugdymo(si) pažangą; mokytojui numatyti tolimesnį ugdymo proceso 

organizavimą ir ugdymo(si) aplinkos kūrimą, kad atitiktų greitai kintančius vaikų poreikius; numatyti 

aukštesnius lūkesčius kiekvienam vaikui, kad jo pasiekimai gerėtų, o vaikas sėkmingai augtų, 

tobulėtų, bręstų ir pasirengtų sėkmingai mokytis mokykloje. 

11. Informacija apie vaiko pasiekimus kaupiama ir fiksuojama vaiko pasiekimų apraše, 

aplanke, skaitmeninėse laikmenose ar kitur – vadovaujamasi Įstaigoje priimtais ir su Tėvais aptartais 

susitarimais. Vaiko pasiekimai pateikiami aprašomuoju būdu – trumpais komentarais, nusakančiais, 

kokios yra vaiko stiprybės, kas jau pasiekta, ką reikia tobulinti. 

12. Vaiko pasiekimų įvertinimą mokytojas atlieka 2 – 3 kartus per mokslo metus, 

vadovadamasis priešmokyklinio ugdymo BP: 

12.1. per 4 savaites nuo priešmokyklinio ugdymo BP pradžios atlieka vaikų ugdymo ir 

ugdymosi vertinimą, kurį fiksuoja Įstaigos patvirtintoje elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ (toliau 

– elektroninis dienynas) formoje ir aptaria su Tėvais; 

12.2. įgyvendinus priešmokyklinio ugdymo BP, atlieka vaikų ugdymosi pažangos ir 

pažangos vertinimą pagal visas priešmokyklinio ugdymo BP ugdomas kompetencijas ir visose 

priešmokyklinio ugdymo BP aprašytose pasiekimų srityse, aptaria su Tėvais, parengia 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo rekomendaciją (toliau – Rekomendacija) pagal tvarkos Aprašo 

priede nustatytą formą. Vaiko pasiekimų aplankas perduodamas Tėvams, Rekomendacija siunčiama 

į ugdytinio Tėvų pasirinktą lankyti mokyklą; 

12.3. vaiko, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, pažangą ir pasiekimus vertina kartu su 

Įstaigos vaiko gerovės komisija, aptaria su Tėvais ir parengia Rekomendaciją, skirtą mokyklai, 

vykdančiai priešmokyklinio ugdymo, kai vaikui yra rekomenduojama tęsti ugdymąsi pagal 

priešmokyklinio ugdymo BP papildomai dar vienus metus, ar pradinio ugdymo programą, ar kitam 

švietimo teikėjui, kuris vykdys priešmokyklinio ugdymo, kai vaikui yra rekomenduojama ugdymąsi 

tęsti ugdymąsi pagal priešmokyklinio ugdymo BP papildomai dar vienus metus, ar pradinio ugdymo 

programą, ir Įstaigos vaiko gerovės komisijai; 

12.4. priešmokyklinio ugdymo pedagogas, ugdantis vaiką namie, vaikų ugdymosi pažangą 

ir pasiekimus vertina nuolat, pasirinkdamas vertinimo būdus ir metodus, vaikų pasiekimus fiksuoja 

vaiko pasiekimų apraše, aplanke, skaitmeninėse laikmenose ir kt. Ne rečiau kaip kartą Įstaigos 

nustatytą ugdymo laikotarpį namie ugdomo vaiko rezultatus aptaria kartu su Tėvais ir Įstaigos vaiko 

gerovės komisija; 

12.5. vaikų pažangą priešmokyklinio ugdymo BP įgyvendinimo laikotarpiu vertina nuolat, 

pasirinkdamas vertinimo būdus ir metodus. 

13. Vaiko vertinimo procese mokytojas nuolat bendradarbiauja su Tėvais , nes jų teikiama 

informacija gali praplėsti žinias apie vaiko raidą, kultūrinius skirtumus ir padėti geriau suprasti vaiką. 

Dalijimasis su Tėvais vertinimo rezultatais turi tapti nuolatiniu procesu, įtraukiančiu juos į vaiko 

ugdymą. 



14. Vaikų pasiekimai ir pažanga su Tėvais aptariami individualiai, esant poreikiui, bet ne 

rečiau kaip 2 kartus per metus. Jei yra poreikis, į pokalbius įtraukiami Vaiko gerovės komisijos 

atstovai, kiti specialistai, administracijos atstovai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Už vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimą atsakingi Tėvai, grupės mokytojai ir kiti vaiką 

ugdantys darbuotojai. 

16. Su vertinimo medžiaga susipažįsta direktorius ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

17. Vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimo medžiaga saugoma elektroniniame dienyne. Ji 

yra konfidenciali. 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Sakalėlis“  

priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų  

vertinimo tvarkos aprašo 

priedas  

 

(Priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) ar jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojo (-ų) 

rekomendacijos forma) 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGO (-Ų) AR JUNGTINĖS GRUPĖS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO AUKLĖTOJO (-Ų) REKOMENDACIJA 

 

__________________________________________ 

(Mokyklos pavadinimas) 

 

_________________ Nr. ______ 

(Data) 

Vaiko vardas, pavardė ________________________________________________ 

 

Gimimo data _______________________________________________________ 

 

Ugdymosi kalba_____________________________________________________ 

 

Gimtoji kalba _______________________________________________________ 

 

Mokyklos kontaktai (tel. numeris, el. pašto adresas) 

________________________________________________________________________________

__ 

 

 

Vaiko pasiekimai – kompetencijos, baigus Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą: 

 

1. Komunikavimo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2. Kultūrinė kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

3. Kūrybiškumo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Pažinimo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. Pilietiškumo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

6. Skaitmeninė kompetencija 



________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

7. Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

8. Teikta švietimo pagalba (jos rezultatai) ir rekomendacija dėl švietimo pagalbos tęstinumo 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

9. Kita svarbi informacija (pvz., adaptacija grupėje, lankomumas ir kt.) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

IŠVADA* dėl rekomendacijos tęsti vaiko mokymą pagal Pradinio ugdymo bendrąją programą arba 

tęsti vaiko ugdymą pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą (nurodyti kurias 

kompetencijas ir ką konkrečiai jose tobulinti, kitą svarbią informaciją, kodėl rekomenduojama tęsti 

ugdymą(si) pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą) įvertinus visų metų vaiko pažangą ir 

pasiekimus ugdantis pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą: 

 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

* IŠVADA nerašoma, kai vaikui tais kalendoriais metais sueina 7 metai ir jis privalo pradėti ugdytis 

pagal Pradinio ugdymo bendrąją programą. 

 

 

Mokyklos vadovas  __________  _______________ 

(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) __________  _______________ 

(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

Ar Jungtinės grupės  

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo (-ų) __________  _______________ 

         (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

_____________________________ 


